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Bagarmästaren Carl Wahlgren   2024-06-24 Bengt Eriksson 

 

I april 2024 kom en förfrågan till föreningen DIS-Filbyter enligt nedan. Då jag inom föreningen visat 

intresse och en viss kunskap om att forska i Finland gavs chansen att hjälpa till med detta till mig. 

Jag blev stimulerad av utmaningen. 

 

Efter kontakt med Ismo fick jag följande kompletterande källreferenser : 

Foto på gravstenen. Gravstenen anger honom född 1766-01-24 i Motala socken. 
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Åbo Tidningar publicerar en artikel 6 December 1834 med Titeln Om och Ur Wahlgrenska 

Testamentet. Se tolkning av frakturstilen i Bilaga 1, sid 9. Här finns en mängd nyttig information. 

Bl.a. anges Carl Wahlgren vara född i Vinnerstad församling. Här finns också information om en 

donation till Motala församling: ” … samt 19:e punkten, till Motala Kyrka 750 Riksdaler 

hwaraf 2/3 böra utlånas och räntan deraf å afl. Carl Wahlgrens namnsdag den 28 Januarii 

utdelas till Ortens Fattige, med af den öfriga tredjedelen (250 Riksdaler) redan här 

föranstaltas om uppköp åt Kyrkan af en Silver-Oblatask derå årtalet samt hennes och hennes 

Mans namn skola åsättas.”  

Traditionen att han är från Motala är 3 år efter hans död så stark att änkan testamenterar till 

Motala församling.  

Artikel i Yrkestidning för bagare och konditorer Nr 12 1937 anger Carl anländ till Åbo 1785 från 

Stockholm och direkt som gesäll hos bagaren Lang.  

Google-översättning från finskan finns som Bilaga 2, sid 12.  

  

Forskningsetapp 1 fram till 2024-04-29 

Carl Wahlgren anges på gravstenen född 1766-01-24 i Motala, Östergötland. I kyrkböcker (fi. 

historieböcker) för Åbo svenska församling anges han efter 1799 född 1765-01-24 utan angivande 

av plats. Från uppgifter i testamentet (Bilaga 1) kan man räkna fram att han var född 1767 och då i 

Vinnersta församling nära Motala. 

Jag började söka hans födelse under 1765 – 1766 i många församlingarnas födelseböcker kring 

Motala. Några av dessa var helt oläsliga då prästen knappt var skrivkunnig. Men den föddes namn 

kunde oftast utläsas. Jag hittade ingen Carl! Inte heller fanns några Wahlgren i dessa församlingar. 

Genom att använda databasen Döda 1815-2022 försökte jag söka existensen av några Wahlgren i 

Östergötland. Några få fanns men alla soldater och inte i närheten av Motala. 

Genealogiska Föreningen har en databas för ”In- och Utrikes Pass”. Sökte där efter Carl Wahlgren 

utan resultat. 

Letade hos bagare i Stockholm efter om de hade en gesäll Carl Wahlgren utan resultat. 

Jag har sökt efter Wahlgren-familjer i Motala och Vinnerstad åren kring Carl Wahlgrens angivna 

födelse. I första hand i födelseböcker utan resultat. Jag har också sökt i andra kyrkböcker och 

mantalslängder. Jag har via databasen Döda 1815-2022 sökt frekvensen av Wahlgren-ar som dött i 

aktuellt område. De få Wahlgren-ar jag funnit är nästan alla soldater och inte i närheten av Motala 

eller Vinnerstad. Hos Genealogiska föreningen finns en databas för respass inrikes/utrikes. Där 

finner jag inte heller Carl. Jag har försökt söka i Stockholm efter bagare som kunde ha haft honom 

som gesäll innan resan till Åbo. Allt utan resultat. 

Första förekomst av Carl Wahlgren i Åbo Finska församlings kommunionsböcker är när han gifter 

sig 1799 med änkan efter bagare Lang. Jag sökte honom i Åbo kyrkböcker före 1799 (både svenska 

och finska församlingen) utan resultat.  
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Jag misstänkte då att han kom till Finland med annat namn än Wahlgren och tog sig detta 

”borgarnamn” först inför giftet 1799 med bagaränkan Catharina Sjöblom. I så fall är han 

svårfunnen före 1799 utan mer källmaterial. 

Efter dessa misslyckanden skrev jag en första rapport till Ismo och tog en längre paus.  

 

Forskning om oblatasken 

I testamentet nämndes enligt ovan om en oblatask som skulle inköpas till Motala kyrka. Jag skrev 

24/4 till en av prästerna i Motala och frågade om denna fanns. Dagen efter fick jag positivt svar 

från Robert Birgegren: 

Tack för din fråga, det är roligt att kunna meddela dig att den finns i församlingens ägo! 

Motala kyrka har tre oblataskar, varav denna kom till kyrkan 1835. Tidigare fanns då en ask 

från 1600-talet som fortfarande använd vid varje mässa. (det finns även silver som skänktes 

vid restaureringen 1952-1953) 

Den oblatask som du efterfrågar används numera även den vid varje mässa i Motala kyrka. I 

den förvaras nämligen det konsekrerade brödet, alltså det välsiknade bröd som blev över 

från förra mässan. Detta bruk är en anpassning till mer allmänkyrklig sed som kommit på 

senare år.  

Tidigare, för tio år sedan, användes denna oblatask endast vid större högtider. Går man ännu 

längre tillbaka så kan man tänka sig att den användes vid varje mässa, p.g.a. att den syntes 

bättre än den lilla 1600-talsasken.  Å andra sidan firades nattvard ytterst sällan, kanske bara 

på skärtorsdagen, under de första 100 år som oblatasken fanns i kyrkan.  

Jag skickar med bladet från Länsstyrelsens inventarieförteckning. Vi upptäckte dock 

åtminstone två fel i den. På ett ställe står att den skänktes 1935, vilket är 100 år fel. Det står 

även att Carl Wahlgren är född 1831. 

Något som inte står i bladet är att oblatasken även är stämplad med årtalet då den 

tillverkades, 1827, alltså 8 år före den skänktes. 

Information från Länsstyrelsens inventering och en fin bild tagen av Robert Birgegren finns som 

Bilaga 3, sid 13. 

Forskningsetapp 2 från 2024-05-27 

I slutet av Maj 2024 satt jag ett par dagar och sökte i den finska databasen för gamla tidningar. Det 

hade jag gjort tidigare men denna gång  gav sökordet ”Magnus Lang” en intressant träff. I Finlands 

Allmänna Tidning 1834-09-30 sid 4 fanns uppgifter om ändringar och tillägg i testamentet och 

arvsskiftet efter Carl Wahlgren och hans andra maka Maria Dahl. 

Artikeln börjar 

”Testamentarisk Disposition 

Medelst skriftligen upprättad Testamentarisk författning af den 17 Maji detta år, som den 30 

sistl. Augusti af undertecknad Executor Testamenti, är vid den Högtärade Rådstuvu-Rätten 

härstädes i Laga ordning bewakadt, har aflidne Bagare Åldermannen C. Wahlgrens äfwen 

aflidna Enka Maria Dahl, jemte andra särskildta Stadganden förordnat och tillagt, 
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1:o sin afl. Mans brorson, afskedade Husaren Carl Hammar i Motala Socken och 

Konungariket Sverige 5000 Riksdaler 

2:o sin syster Under-Officers Enkan Helena Enberg, utom diverse lösören 5000 Riksdaler. 

………… ” 

Där anges alltså en då levande släkting till Carl Wahlgren: brorsonen och husaren Carl Hammar i 

Motala! Här fanns uppslag till ny forskning! 

Jag börjde leta efter Carl Hammar i Motalatrakten. Han borde vara i livet 1834 och då vara 

livgrenadjär (husar enligt testamentet). 

Arkiv Digital har för många församlingar ett index för yrkestitlar som förekommer i 

husförhörslängden (hfl) med sidanvisning. Jag kollade den vägen många sidor med livgrenadjärer, i 

några socknar i Motala-trakten. 

I hfl för Motala AI:16 1836-1840 hittar jag på sid 382 (enligt den tryckta pagineringen) en avskedad 

Lifgrenadjär Carl Hammar född 1895-07-06 i Västra Stenby församling. Han bor i en stuga med 

namnet Nästet. Han kom med fru och dotter från Vinnerstad församling 1835. Jag fortsätter leta i 

Vinnerstad. 

I husförhörslängder för Vinnerstad finns han på Ryttaretorpet No 98 enligt följande 

Vinnerstad AI:3 1830-1836 sid 140 

Vinnerstad AI:2 1820-1829 sid 156 

Vinnerstad AI:1 1814-1819 sid 126 

På de två tidiga hfl-sidorna finns också angiven Carls fader Anders Hammarsten här född 1753. Han 

flyttar från Vinnerstad till Motala 1821. (Det är kanske Carl Wahlgrens broder trots att han heter 

Hammarsten!) 

Via databasen Döda 1815-2020 finner jag en Anders Hammarsten som dör i Motala 1831-06-28 

och anges född 1757, okänd församling, och är änkling. Han dog i en backstuga på 

Komministerboställets ägor. 

Finner Anders Hammarsten i Centrala Soldatregistret. Antagen 1788 och avsked 1803. Anges här 

född 1758. Tillhör då Motala kompani och Hamra rote i socknen Västra Sten. (Säteriet Hamra heter 

idag Sjöhamra.) 

Enligt Generalmönsterrullor - Östgöta regemente (E) 253 (1789-1790) Bild 111 (AID: v65390.b111, 

NAD: SE/KrA/0023) antas Anders som soldat Nr 45 vid Vadstena kompani 1788-12-03. Han 

efterträder Salomon Hammarsten och ”ärver” troligen hans soldatnamn. 

Enlingt Generalmönsterrullor - Östgöta regemente (E) 253 (1789-1790) Bild 111 (AID: 

v65390.b111, NAD: SE/KrA/0023) får han avsked 1803-11-05 med kommentaren ”Oduglig för 

kronans tjenst, får avsked”. Han efterträds av en man med namn Peter Hammar. 

Jag letar efter Carls båda föräldrar i födelsebok för Västra Stenby församling som bildades först 

1813. Församlingarna Sten och Kälvesten slogs samman till Västra Sten 1813. 

I Sten C:3 1789-1812 sid 105 hittar jag för 1795 ”Juli d. 6 föddes Carl Johan Livgrenadjären Anders 

Hammarstens och hustrun Lisa Persdotters son på Hamra ägor och döptes den 7 de. ..” 
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Jag fann via Arkiv Digital Anders Hammarstens bouppteckning 1831 hos Aska Häradsrätt (E) FII:30 

sid 913. Denna bekräftar att han hade som enda arvinge Livgrenadjären Carl Hammar. 

Var föddes Anders Hammarsten? 

Via hustruns bouppteckning 1813 enligt Aska häradsrätt (C) FII:21 sid 815 framgår att de då bodde i 

Abeltorp i Motala. Detta leder mig till husförhörslängden Motala (E) AI:3 sid 203 följande kan läsas 

 

Jag har nu en hel del data om den förmodade brorsonen Carl Hammar (född Hammarsten) och 

hans föräldrar. Är hans far Anders Hammarsten bror till någon Carl som senare kan bli 

bagaremästaren Carl Wahlgren i Åbo? 

Jag letar vidare i födelseböckerna för Appuna församling som ligger c:a 20 km söder Motala. Jag 

kan bekräfta att det föds en Anders där 1758-10-10 med föräldrar Sven Hansson och Maria 

Jonsdotter i torpet Lyckan i Appuna (E) C:1 sid 43. 

Jag letar vidare i samma volym efter en broder Carl. Den var lite svårfunnen. I Appuna (E) C:1 sid 55 

finner jag en Carl född 1765-01-25 med samma föräldranamn och i torpet Lyckan. Denna notering 

är införd först i Juni 1765 på en sida som också innehåller början av 1766. Detta är kanske orsak till 

att både 1765 och 1766 använts som födelseår för Carl senare. 

Jag letar vidare i smma volym och finner ytterligare två gossar födda med samma föräldrar i torpet 

Lyckan. Hans född 1755-09-20 enligt Appuna (E) C:1 sid 39 och Sven född 1762-01-02. Jag letar 

föräldrarnas vigsel i samma volym och finner dem vigda 1754-11-15 i Appuna (E) C:1 sid 17. 

Familjen har nu följande utseende : 
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Några fler säkra uppgifter om föräldrarna går ej att hitta då det saknas kyrkböcker. Enligt 

mantalslängder för Appuna finns "Sven & hustru" på Lyckan åren 1757 - 1766 men inte därefter. 

Jag har forskat om bröderna fram till deras död. I några fall också några generationer ättlingar. När 

Bagarmästare Carl Wahlgren dör i Åbo har hans 4 bröder redan dött. Anders Hammarsten dör bara 

5 månader innan Carl. 

Det fanns en brorson till i livet när Carl Wahlgren dör. Brodern Svens son Anders Svensson lever 

fram till 1851. Även han kunde delat arvet. 

Det utförliga resultatet av denna släktforskning är registrerat i mitt Disgen-program. En komplett 

utskrift från detta med alla källhänvisningar finns som Bilaga 4, sid 15. 

 

Carl Svensson Wahlgrens familjebildning i Åbo 

Detta ingick inte i forskningsuppdraget utan var troligen redan gjort av Ismo. Men jag gjorde det 

också för att eventuellt hitta någon referens till Carls liv före 1799. 

Bagarmästaren Magnus Johan Lang drunknar 1797 i Åbo genom drunkning. Änkan har två 

minderåriga söner och ett bageri. Carl ”konserverar” änkan 1799 och blir bagare 

 

 

Catharina Sjöblom dör i Vattusot redan 1804. Carl gifter om sig 1807 med Maria Dahl 1807. 
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Slutlig diskussion 

Att finna föräldrarna till Carl Wahlgren bygger på att jag med envishet och stor tur fann en kedja av 

några få enskilda indicier som ledde fram till hans födelse i Appuna socken i Östergötland. 

Av de ursprungliga uppgifterna från Ismo, som såg lovande ut, gick inte att komma fram. Fyndet av 

en ytterligare tidningsnotis gav lösningen. 

Indiciekedja: 

1. Tidningsnotis om brorsonen i Motala som gav spår till brodern Anders Hammarsten. 

2. Bouppteckningen 1813 efter Anders Hammarstens hustru Lisa Persdotter som angav 

bostället Abeltorp i Motala. Där fanns också arvingen och sonen Carl Hammar med. 

3. Husförhörsuppgifter för Abeltorp innehöll födelseuppgifter för Anders Hammarsten: född 

1758-10-10 i Appuna socken. 

4. Födelseboken C:1 (1744-1803) för Apppuna kunde ge de 4 brödernas födelseuppgifter, 

föräldrarnas namn, gifte och hemvist. 

Det starkaste beviset för att jag funnit den riktige Carls ursprung är uppgiften att ”afskedade 

Husaren Carl Hammar i Motala Socken” är hans brorson. 

Forskningen blev svårare och osäkrare av att det saknas husförhörslängder. Husförhörslängder 

startar för Appuna från 1788, från Vinnerstad 1814 och från Västra Sten från 1816. 

Flyttningslängder är under aktuell tid obefintliga. 

Carl Svensson Wahlgrens väg från födelse till giftet 1799 med bagaränkan i Åbo är fortsatt okänd. 

Det finns en sentida referens (1937) som säger att han kom till Åbo redan 1785 som bagargesäll. 

Då troligen under namnet Carl Svensson. Jag har inte kunnat hitta honom före 1799 trots att jag 

letat bagargesäller i Åbo med det namnet opckså. 

Byten av efternamn har varit förvirrande. Främst beror detta på att som soldat fick man sällan 

behålla sitt patronymikon. Äldsta sonen Hans Svensson hade vid giftet tagit namnet Wallgren trots 

att han inte var soldat. Nästa son Anders Svensson byter namn till Hammarsten 1788 när han 

efterträder en Salomon Hammarsten (som inte är släkting) som soldat Nr 45. Son nummer tre Sven 

Svensson behåller namnet som torpare. Yngste sonen, vår blivande bagare, Carl Svensson tar 

senast vid giftet 1799 namnet Wahlgren möjligen inspirerad av äldste brodern Hans Wallgren som 

dör i lungsot året efter. 

Många plats- och tidsuppgifter skiljer mellan mitt resultat och de tidigare källorna. På gravstenen är 

Carl Wahlgren född 1766-01-24 medan födelseboken i Appuna anger 1765-01-25. Denna uppgift är 

införd i födelseboken först på en sida där uppgifter för 1766 börjar. På oblatasken anges han född 

1767-06-30 i Motala! Då föds en Carl född i Motala men jag tror att det är en efterkonstruktion när 

oblatasken tillverkades. Den svårlästa födelsenotisen : 
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Det är inte ovanligt att kyrkböckernas tidsuppgifter varierar under en persons livstid. Carl anges 

komma från Motala eller Vinnerstad men men jag har funnit honom född i Appuna 20 km söder 

dessa orter. Men han kan vara uppvuxen i Motala eller Vinnerstad utan att jag funnit sådana 

uppgifter. 

Det kan fortfarande vara så att jag funnit fel Carl. Då måste det t.ex. finnas ytterligare en brorson 

Carl Hammar som är soldat vilket inte är helt otroligt. 
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Bilaga 1 

 

Åbo Tidningar Nr 96 Lördagen den 6 December 1834 

Den 22 December 1831 afled härstädes, och wid 64 ½ års ålder, Bagare-

Åldermannen Carl Wahlgren, född i Motala Annex-församling under Vinnerstad 

Socken i Östergötland af Konungariket Swerige. Ung och medellös hitkommen, hade 

han genom drift och flit här efterhand bragt sig upp till ganska betydlig förmögenhet, 

och efterlemnade wid sin död blott en barnlös Enka Maria Andersdotter Dahl som i 

följe af dessförinnan upprättadt och sedermera lagligen bewakadt inbörde 

Testamente, blef ensam och oinskränkt ägarinna och innehafwerska af Boets 

qwarlåtenskap. 

Jemwäl hos – barnfödd i Kimitto Socken af Åbo Län – är numera, den 24 sidsl. 

Augusti, och nära 61 år gammal, afliden, men hade 3:ne månader förut, genom den 

17 Maji detta år *) undertecknad Testamentarisk Författning, samt såsom orden där 

lyda, ”med iakttagande af hwad hennes salige Man i lifstiden äfwen yttrat, förordnat 

om ”det jordiska Goda som af dem bägge gemensamt blifwit, ”under den Högstes 

wälsignelse, samt genom deras omtänksamma hushållning och ”sparsamhet 

förwärfwadt och hwaraf således det ger ett utaf henne sjelf att gifwa ”sine Slägtingar 

och Testamentstagare något eller intet”. 

Hwad hon i enlighet härmed uti contant anordnat uppgår till ensumma ej ringare än 

38583 Riksdaler 16 Sk. Rgs, hwaribland i främsta rummet är upptagen en 

Begrafnings- och Grafwårds-kostnad, som bestämts till 1000 Riksdaler lika mynt. 

Dernäst följa de enskilda Penninge-Legaterne, till ett belopp af 33583 Riksdaler; och 

de öfriga 4000 ditto hafwa blifwit anslagna till några fromma stiftelser eller vanligen 

så klallade pios usus. 

*) I en del (dock troligen endast få) exemplar af de om detta Testamente syss 

utkomna Handlingarne läses, å titelbladet, 1833 såsom dess årtal; men i allt fall 

upplyses också dem rätta förhållandet af sidorne 2 och 14. 

Bland dessa sidstnämnda Anslag förekommer, i 11:e punkten af Testamentet ett 

Capital om 1000 Riksdaler åt fattiga Enkor och Barn efter efter Bagare-Mästare i 

Åbo, till årlig ränte-utdelning, dock solunda att, när så tarwas, derifrån afdrages 

underhållskostnaden för Testraticis och hennes afl. Mans Grafwårdar; -- i den 13:e, 

ett Capital utaf enahanda belopp att ”anwändas” (dess ränta nämligen) ”såsom en 

liten årlig pension för behöfwande Borgmästare- och Rådmans-Enkor och ”Barn i 

Åbo”; -- i den 18:e ett ditto af 1250 Riksdaler att aflemnas till Moderkyrkan i 

Kimitto, med stadgande ”att 2/5 deraf skola af wederbörande Kyrkoföreståndare mot 

nödig säkerhet och laga ränta utlånas, samt de derföre inflytande intresse-medlen, 

hwarje år på hennes namnsdag den 35 Mars, utdelas till sagde Sockens Fattiga, men 
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för de återstående 750 Riksdalerne anskaffas åt Kyrkan en Messings-Ljuskrona, en 

Oblat-ask af silfwer, en swart Messhake av Manchester, en Kalkduk och en Fattighåf 

med silver-galoner, samtlige desse persedlar med årtal ”och hemmes namn försedde”; 

-- samt 19:e punkten, till Motala Kyrka 750 Riksdaler hwaraf 2/3 böra utlånas och 

räntan eraf å afl. Carl Wahlgrens namnsdag den 28 Januarii utdelas till Ortens Fattige, 

med af den öfriga tredjedelen (250 Riksdaler) redan här föranstaltas om uppköp åt 

Kyrkan af en Silver-Oblatask derå årtalet samt hennes och hennes Mans namn skola 

åsättas. 

Under enahanda rubrik, eller den af gifmildhet till Allmänna Inrättningar, komma 

framledes också att höra de tills widare blott enskilta Legaterna i testamentspunkterna 

8, 17 och 20 (inalles 2833 1/3 Riksdaler) såsom warande med det wilkor förknippade 

att ej få af Legatarierne sjefwe annammas, utan räntewis eller eljest successift 

uppbäras och åtnjutas: warande deremot sjelfwa Fonderne eller åtminstone dens 

enligt 17;e punkten qwarblifwande återstod, bestämda att efter desse Leg atariers död 

tillfalla dels de Fattige i Åbo (ounkten n. 20), dels den Fattig-wårds-Anstalt i hwilken 

en af sig kommen Slägting komme att till lifstids-underhåll inlösas (punkten n. 9). 

Dels (n. 17) det stora och drygt kostsamma publika företag hwarom nu ordningen 

följer att förmäla. 

Wid den grymma eldswådan i Åbo i September 1827 gick, jemte så mången annan 

Domkyrkans inredning, och dess prydliga och rika Orgelwerk till spillo: det hade då 

uppfyllt jemnt ett århundrade, ty förfärdigadt war det år 1727 af den utmärkt 

skicklige Orgelbyggaren Johan Niclas Cahman (född är 1670, död år 1736). Det war 

skänkt af Hofrätts-Commissairen Hans Wittfoth och bestod af 32 stämmor med 6 

Belgar och 2091 pipor; af stämmorna tillhörde 12 Manualen eller Hufwudwerket, 10 

Öfwerwerket eller det näst under Hwalfwet och 10 Pedalen eller Sidowerken för de 

större piporne *). Hwad anant allt Kykrkan wid nämnda olyckstillfälle förlorade har 

småningoom blifwit, efter behof, samt i mån af råd och lägenhet ersatt; med till 

förwärfwande af nytt Orgelwerk, och detta sådant som det Finlands förnämsta och 

nära äldsta Tempel anstår, war ej länge någon förhoppning allar ens sannolik utsikt. 

Jemwäl detta bekymmer har numera lyckligen upphört, och prisad ware derföre, än i 

sin graf, den wälmemamde och frikostiga Gifwarinnan, Maria Dahl! 

I 21:sta punkten i sitt Testamente hade hon nämligen förklarat: att ”hennes här ägande 

Gård N:o 4 belägen i Tredje Qvarteret af Sjette Stadsdelen med derå befintlig 

Åbyggnad, samt all hennes öfriga återstående Förmögenhet, skall tillfalla Åbo 

Domkyrka för att anwändas till anskaffande af ett godt och för ändamålet tjenligt 

Orgwerk; dock finge Domkyrkan eller dess Föreståndare ej genast efter hennes död 

taga denna Gård eller husen derstädes (såsom åt ett par Legatier på fem års tid, och åt 

den tillförordnade Executor Testamenti på lifstid, hyresfritt upplåtna) i besittning, 

utan endast äga rättighet att af honom mot quitto uppbära de Contante Penningar som 

efter Boets reglering och försäljning af Lösöre-Egendomen, samt sedan all 
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Afkortning wore guldne och alla öfriga Legater undantagna, influtit och wore att i 

Boet tillgå, hwarefter de sålunda behållna Contante Medlen derefter skola mot laga 

ränta och nödig säkerhet utlånas, och det deraf ingående Interesset läggas till 

Capitalet för det tillämnade Orgwerket.” Till än ytterligare förstärkning utaf detta 

Capital war ock af Testatrix förordnat att om Legatierne nn. 3 och 4 (hwardera 

begåfwad i contant med en Summa af 5000 Riksdaler) ”skulle ddö utan lagliga 

bröstarfwingar, af deras efter lemnade Egendom borde tillfalla Domkyrko-

OrgwerksFonden, hwad som swarade mot det belopp de efter hennes frånfälle i 

Testamente erhållit, eller så mycket deraf då än kan finnas i behåll”; och om 

Legatiern n. 17 att ”hwad af det honom tillslagna Capital (500 Riksdaler Rgs) ej 

åtgått, äfwenledes borde wid hans död gå till OrgwerksFonden.” 

Till anskaffande af det tillärnade nya Orgwerket äro således nu rundliga tillgånger 

öppnade, fastän hitintills eventuella blott och provisoriska. Tryggad är dock af dem 

åtminstone den ofwannämnda Gården. Finlands Allmänna Brandstods-Bolag har 

antagit den till ersättnings-wärde af 36600 Rubel Blanco-Assignationer; och de 

påräknade smärre Orgwerks-inrättningsbidragen synas icke heller wara af så 

osannolig förwäntning at ef åtminstone något af dem skulle kunna en förestående dag 

gå i werkställighet. 

I ofwnbemälda 21:sta Testamentspunkt är af Testatrix ock förordnadt att et genom 

hennes Författning tillkommande nya Orgwerket ”bör förses med påteckning att det 

blifwit af henne och hennes salige Man till Domkyrkan föräradt.” Billig och modest 

är denna begäran, särdeles i jemförelse med den af nyss n’mnde Hans Wittfodth som 

lät å Werkets framsida måla sig i kroppsstorlek och klädd i det mod som den tiden 

eller nu mer än 100 år tillbaka war gångbart *). 

Om ej alltför många skola således i wårt Tempel de majestätiska Orgtonerne å nya 

samljuda med Församlingarnas egna; det öra som en gång want sig wid ett sådant 

accompagnement, umbär det ej gerna. Grekiska ordet Organon (säger Hülphers) 

hwaraf det Latinska Organum är taget, betyder i gemen detsamma som Instrument 

eller Werktyg, men kallas så xxxxxxxx eller per praecellentiam (företrädeswis) 

alldenstund det är det största och förnämsta ibland alla Musikaliska Werktyg och 

derföre må nämnas Rex omn ium Instrumentorum Musikorum (en Kung öfwer allt 

hwad Musik-Instumnet heter).” 

*) Jemför Hülphers å redan åberopade ställe. 

*) Se Abraham A, Hülphers Afhandling om Musik och Instrumenter, särdeles om 

Orgwerks Inrättning och om Orgwerken i Swerige; Westerås 1773, sid 217. 

Transkriberat från tidningskopia.  2024-04-24 Bengt Eriksson 
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Bilaga 2 

Från Yrkestidning för bagare och konditorer 1937 

Funnen av Ismo Aaltonen på https://digi.kansalliskirjasto.fi/aikakausi/binding/996623?page=7 . 

Översättning från finska via Google Översätt och egen redigering.  

Bagare som skänkte orgel till Åbo domkyrka 
 

Leipuri, joka lahjoitti urut Turun tuomiokirkolle 

 I nådens år 1785 anlände till Åbo från Stockholm bagare gesällen Carl Vahlgren, som fick plats hos bagaren 

Lang. När Lang drunknade i Åbo å 1797 ersatte Vahlgren sin före detta mästare under ett par år. Nästan två 

år efter olyckan gifte sig Vahlgren med sin tidigare husbondsänka Catharina 1799. 

Så tog den unge mannen butiken som låg på Linnagatan 1. 

Äktenskapet blev dock inte långvarigt eftersom Catharina, som var 25 år äldre än sin man, dog 1804, 

varefter Vahlgren gifte sig med kemisten Maria Dahl. 

Verksamheten var så framgångsrik att den en gång i tiden var en av de störstai Åbo. Det var naturligt att 

Vahlgren blev yrkets ålderman. Men döden fixade Vahlgren. År 1831 bröt en svår kolerasjuka ut i Åbo som 

satte ett förödande spår bland innevånarna. Vahlgren dog även i denna sjukdom 1831. 

Vahlgens hustru Maria fortsatte med god framgång den verksamhet hon ärvt efter sin man. Hon byggde en 

stor stenbyggnad på tomten och planterade almar utanför huset på stranden av Aura, som fortfarande växer 

där [1937 !]. 1834 dog Maria. När testamentet öppnades stod det klart att makarna testamenterat bort den 

stora egendom de samlat på sig till allmänna ändamål. Åbo fattigvårdsanstalt mottog över 3000 Riksdaler 

från boet, vars ränta skulle fördelas till behövande bagaränkor och deras barn. 1000 Riksdaler skulle utdelas 

till änkor och barn till borgmästare och rådmän som voro i nöd. Ansenliga summor testamenterades tll 

Kemiö församling i Finland och Motala i Sverige. Resten av egendomen gick till Åbo domkyrka som fick köpa 

en ny orgel med de donerade medlen. 

Testamentet verkställdes och en ny orgel byggdes  1838 – 1842. Den kostade en ansenlig summa runt 22996 

Riksdaler. Med denna orgel som förnyades 1921 spelades i gudstjänster under åtta decennier. Men den har 

inte bara använts till andakt utan också till klagosånger och tacksägelse under vårt lands ödesdigra stunder. 

Än idag finns fasaden på denna orgel kvar och påminner kyrkobesökare om ett flitigt bagarpar som skänkt 

hela sin egendom tll välsignelse för samhället. 

Under koleraåren begravdes personer som dog i sjukdomen på en annan kyrkogård som anlades i stadens 

s.k. östra hagen däe dåtidens borgare utfodrade sina kor på sommaren. Här begravdes också Vahlgren. Där 

vilar en bortglömd stor donator, vars grav inte ens tagits om hand av församlingen. Som tack vare donatorn i 

nästan hundra år kunnat höra vacker kykomusik i sina gudstjänster. 

I det följande kommer kort biografisk information om framstående bagarföretagare som levt och och verkat 

i Åbo. 

…. 

2024-04-24   Bengt Eriksson 

 

 

 

https://digi.kansalliskirjasto.fi/aikakausi/binding/996623?page=7
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Bilaga 3 

Länsstyrelsens inventering 2011 av oblataski Motala kyrka 
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Bild tagen av Robert Birgegren i Motala kyrka 
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Bilaga 4 

Tabell 1 

Sven Hansson.  

Torpare Appuna (E).  

 

  Morgongåva 20 lod silver samt guld till förgyllning enligt Appuna (E) C:1 (1744-1803) Bild 11 / sid 17 (AID: 

v36824.b11.s17, NAD: SE/VALA/00016)  

   

  1754 dräng på Lunna eller Lunda säteris ägor där också torpet Lyckan finns. Där är alla söner födda.  

   

  Enligt Mantalslängder för Appuna finns "Sven & hustru" på Lyckan åren 1757 - 1766 men inte därefter.   

  Första hfl i Appuna Appuna (E) AI:1 (1788-1801) Bild 13 / sid 15 (AID: v24021.b13.s15, NAD: 

SE/VALA/00016), Lunda ägor, Lyckorna är de inte längre kvar. En torpare Lennart Nilsson från 1779.  

Gift 15 november 1754 i Lyckan, Appuna (E) (Appuna (E) C:1 (1744-1803) Bild 11 / sid 17 (AID: 

v36824.b11.s17, NAD: SE/VALA/00016)) med Maria Jonsdotter.  

Barn: 

Hans Svensson Wallgren.  

Född 20 september 1755 i Lyckan, Appuna (E) (Appuna (E) C:1 (1744-1803) Bild 22 / sid 39 

(AID: v36824.b22.s39, NAD: SE/VALA/00016)).  

Död 27 augusti 1800 i Orlunda (E) (Orlunda (E) CI:3 (1771-1801) Bild 109 / sid 207 (AID: 

v39604.b109.s207, NAD: SE/VALA/00290)).  

Brukare. Se tabell 2, s 15.  

Anders Svensson Hammarsten.  

Född 10 oktober 1758 i Lyckan, Appuna (E) (Appuna (E) C:1 (1744-1803) Bild 24 / sid 43 

(AID: v36824.b24.s43, NAD: SE/VALA/00016)).  

Död 28 juni 1831 i Motala (E) (Motala (E) C:5 (1802-1842) Bild 239 / sid 471 (AID: 

v39170.b239.s471, NAD: SE/VALA/00253)).  

Livgrenadjär Nr 45. Se tabell 3, s 16.  

Sven Svensson.  

Född 2 januari 1762 i Lyckan, Appuna (E) (Appuna (E) C:1 (1744-1803) Bild 28 / sid 51 (AID: 

v36824.b28.s51, NAD: SE/VALA/00016)).  

Död 6 februari 1822 i Varv och Styra (E) (Varv (E) C:4 (1812-1861) Bild 145 / sid 281 (AID: 

v55700.b145.s281, NAD: SE/VALA/00407)).  

Torpare. Se tabell 14, s 23.  

Carl Svensson Wahlgren.  

Född 25 januari 1765 i Lyckan, Appuna (E) (Appuna (E) C:1 (1744-1803) Bild 30 / sid 55 

(AID: v36824.b30.s55, NAD: SE/VALA/00016)¥).  

Död 22 november 1831 i Åbo svenska (Döda Åbo svensk 1804-1832 sid 250).  

Bagarmästare Åbo. Se tabell 17, s 26.  

Tabell 2 (generation 1) 
(Från Tabell 1, s 15) 

Hans Svensson Wallgren.  

Född 20 september 1755 i Lyckan, Appuna (E) (Appuna (E) C:1 (1744-1803) Bild 22 / sid 39 (AID: 

v36824.b22.s39, NAD: SE/VALA/00016)).  

Död 27 augusti 1800 i Orlunda (E) (Orlunda (E) CI:3 (1771-1801) Bild 109 / sid 207 (AID: v39604.b109.s207, 

NAD: SE/VALA/00290)).  

Dödsorsak: Lungsot  

Brukare.  

 

  Kom vid giftet i Orlunda 1794 från Vadstena då med namnet Wallgren.  
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  Orlunda (E) AI:2 (1797-1801) Bild 27 / sid 43 (AID: v28396.b27.s43, NAD: SE/VALA/00290), Skatteutjorden  

  Heter här Hans Svensson Wallgren. Dör 1800.  

   

Gift 12 oktober 1794 i Orlunda (E) (Orlunda (E) CI:3 (1771-1801) Bild 70 / sid 131 (AID: v39604.b70.s131, 

NAD: SE/VALA/00290)) med Maja Mårtensdotter.  

Född 11 november 1770 i Orlunda (E) (Orlunda (E) AI:2 (1797-1801) Bild 27 / sid 43 (AID: 

v28396.b27.s43, NAD: SE/VALA/00290)).  

Död 2 maj 1835 i Orlunda (E) (Orlunda (E) CI:4 (1801-1857) Bild 160 / sid 311 (AID: v39605.b160.s311, 

NAD: SE/VALA/00290)).  

   

  Dödsnotis i Orlunda (E) CI:4 (1801-1857) Bild 160 / sid 311 (AID: v39605.b160.s311, NAD: 

SE/VALA/00290), Orlunda Skatteurtord.  

"Född i Orlunda 1770. Gift med Hans Wallgren i 6 år med honom 2 barn och sedan gift med pet. Janss. som 

dog för 5 år sedan med vilken hon hade en dotter som vårdat henne till slut. Hennes far var utjords?? Ersson. 

God hälsa till sista stunderna då han afl. efter 9 dagars sjukdom." Bröstsjuka.  

   

   

Barn: 

Carl Wallgren.  

Född 25 oktober 1795 i Orlunda (E) (Orlunda (E) AI:2 (1797-1801) Bild 27 / sid 43 (AID: 

v28396.b27.s43, NAD: SE/VALA/00290)).  

Död 10 maj 1797 i Orlunda (E) (Orlunda (E) CI:3 (1771-1801) Bild 109 / sid 207 (AID: 

v39604.b109.s207, NAD: SE/VALA/00290)).  

Anna Maria Wallgren.  

Född 12 maj 1798 i Orlunda (E) (Orlunda (E) AI:2 (1797-1801) Bild 27 / sid 43 (AID: 

v28396.b27.s43, NAD: SE/VALA/00290)).  

 

  Död i späd ålder.  

   

   

Tabell 3 (generation 1) 
(Från Tabell 1, s 15) 

Anders Svensson Hammarsten.  

Född 10 oktober 1758 i Lyckan, Appuna (E) (Appuna (E) C:1 (1744-1803) Bild 24 / sid 43 (AID: 

v36824.b24.s43, NAD: SE/VALA/00016)).  

Död 28 juni 1831 i Motala (E) (Motala (E) C:5 (1802-1842) Bild 239 / sid 471 (AID: v39170.b239.s471, NAD: 

SE/VALA/00253)).  

Begravd 3 juli 1831 i Vinnerstad (E) (Motala (E) C:5 (1802-1842) Bild 239 / sid 471 (AID: v39170.b239.s471, 

NAD: SE/VALA/00253)).  

Livgrenadjär Nr 45.  

   

  Hamra som nämns nedan heter idag Sjöhamra och ligger vid Vätterns strand.  

   

  Vid Carl Johans födelse är han Livgrenadjär med en hustru Lisa Pehrsdotter!  

  Tillhör enligt Centrala Soldatregistret Första livgrenadjärreg., Motala Kompani, Västra Stenby socken, 

Hamra Rote. Torpnr FL-07-0045. Antagen 1788 och avsked 1803.  

   

  Funnen på Vadstena Kompani Generalmönsterrullor - Östgöta regemente (E) 253 (1789-1790) Bild 357 

(AID: v65390.b357, NAD: SE/KrA/0023), soldat Nr 45 vid Hamra.  
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  Företrädaren som soldat 45 vid Hamra är Salomon Hammarsten enligt Generalmönsterrullor - Östgöta 

regemente (E) 252 (1785-1788) Bild 417 (AID: v65389a.b417, NAD: SE/KrA/0023)  

   

  Skiftet mellan Salomon och Anders 1788-12-23 enligt Generalmönsterrullor - Östgöta regemente (E) 253 

(1789-1790) Bild 111 (AID: v65390.b111, NAD: SE/KrA/0023) Han antas som 30-åring är gift och med 

längden 5 fot, 8 tum. 1803 enligt Generalmönsterrullor - Östgöta regemente (E) 255 (1803) Bild 231 / sid 

445 (AID: v65392.b231.s445, NAD: SE/KrA/0023), Svårläst kommentar "oduglig till Kronans Tjenst från ??? "  

   

  Avsked 1803-11-05 "Oduglig för kronans tjänst" Generalmönsterrullor - Östgöta regemente (E) 256 (1806) 

Bild 249 (AID: v65393.b249, NAD: SE/KrA/0023), ersatt med Petter Hammar 25 år som direkt skickas till 

Pommern.  

   

  I Mantalslängder för Sten församling hos Riksarkivet finns han troligen som Sold Hammarsten införd under 

Hamra gård 1789-1805 men saknas 1806. 2 barn redan från 1790 som jag inte kan hitta i födelsebok.  

   

  Motala (E) AI:3 (1813-1817) Bild 105 / sid 203 (AID: v27648.b105.s203, NAD: SE/VALA/00253), Abeltorp  

  Funnet via hustruns bouppteckning. Anteckning "Qvarboende avträdare." Här finns också sonen Carl Johan 

f. 1795-07-06 i V. Sten samt en inhyses änka Anna C. Andersdotter f. 1751-05-12 i Varv. Är hon släkt ?? Här är 

enda gången som födelseförsamling för Anders anges: APPUNA !!  

   

  Motala (E) AI:4 (1819-1820) Bild 307 / sid 607 (AID: v27649.b307.s607, NAD: SE/VALA/00253), Abelstorp. 

Hammarsten inte kvar längre.  

   

  Hans egen bouppteckning finns på Aska häradsrätt (E) FII:30 (1830-1831) Bild 461 / sid 913 (AID: 

v76405.b461.s913, NAD: SE/VALA/01515)  

   

  Han dog enligt dödboken 1831-06-28 på "Comministerboställets ägor" 73 år gammal. Begravdes 3/7 i 

Vinnerstad.  

Gift Före 1788 (Gift 1788 enligt Generalmönstring) med Lisa Persdotter.  

Född uppskattat 1761.  

Död 28 juni 1813 i Abelstorp, Motala (E) (Motala (E) C:5 (1802-1842) Bild 205 / sid 403 (AID: 

v39170.b205.s403, NAD: SE/VALA/00253)).  

   

  Dog av "Frossan" 52 år gammal i Abelstorp, Motala enligt Motala (E) C:5 (1802-1842) Bild 205 / sid 403 

(AID: v39170.b205.s403, NAD: SE/VALA/00253)  

   

  Bouppteckning 1813 enligt Aska häradsrätt (E) FII:21 (1812-1813) Bild 449 / sid 815 (AID: 

v76396.b449.s815, NAD: SE/VALA/01515)  

  Boende Abelstorp, Motala  

   

Barn: 

Carl Johan Andersson Hammar(sten).  

Född 6 juli 1795 i Hamra ägor, Sten (E) (Sten (E) C:3 (1789-1812) Bild 61 / sid 105 (AID: 

v58493.b61.s105, NAD: SE/VALA/00344)).  

Död 3 mars 1853 i Nästet, Motala (E) (Motala (E) AI:24 (1846-1853) Bild 257 / sid 498 (AID: 

v27681.b257.s498, NAD: SE/VALA/00253)).  

Livgrenadjär Nr 98 Bergslags kompani. Se tabell 4, s 18.  

Maja Hammarsten.  

Född 20 februari 1799 i Hamra ägor, Sten (E) (Sten (E) C:3 (1789-1812) Bild 64 / sid 111 

(AID: v58493.b64.s111, NAD: SE/VALA/00344)).  

Brita Lisa Hammarsten.  

Född 20 februari 1799 i Hamra ägor, Sten (E) (Sten (E) C:3 (1789-1812) Bild 64 / sid 111 
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(AID: v58493.b64.s111, NAD: SE/VALA/00344)).  

Död 1 juli 1799 i Hamra ägor, Sten (E) (Sten (E) C:3 (1789-1812) Bild 90 / sid 159 (AID: 

v58493.b90.s159, NAD: SE/VALA/00344)).  

Tabell 4 (generation 2) 
(Från Tabell 3, s 16) 

Carl Johan Andersson Hammar(sten).  

Född 6 juli 1795 i Hamra ägor, Sten (E) (Sten (E) C:3 (1789-1812) Bild 61 / sid 105 (AID: v58493.b61.s105, 

NAD: SE/VALA/00344)).  

Död 3 mars 1853 i Nästet, Motala (E) (Motala (E) AI:24 (1846-1853) Bild 257 / sid 498 (AID: 

v27681.b257.s498, NAD: SE/VALA/00253)).  

Livgrenadjär Nr 98 Bergslags kompani.  

 Hans existens funnen i Finlands Allmänna Tidning 1834-09-30 sid 4 funnen på  

https://digi.kansalliskirjasto.fi/sanomalehti/binding/401684?term=Magnus%20Lang&term=Magnus%20Lan

ge&page=4  

   

  Förnamnet Johan som finns vid dopet i Sten (E) används aldrig därefter.  

   

  Sten saknar helt husförhör.  

  Husförhör i Västra Stenby börjar 1816.  

   

  Kom från V. Stenby 1814 (eller kanske 1817) till  

  Örberga (E) AI:4 (1807-1819) Bild 74 / sid 133 (AID: v26641.b74.s133, NAD: SE/VALA/00480), Norgården 

Ullevid.  

  Här kallas han Carl Andersson. Namnet Hammarsten är tillagt senare. Dessutom ett ord jag inte kan tolka.  

  Väl framme i Vinnerstad som soldat heter han Carl Hammar.  

   

  Kom 1818 från Örberga till  

  Vinnerstad (E) AI:1 (1814-1819) Bild 71 / sid 126 (AID: v27386.b71.s126, NAD: SE/VALA/00420), 

Ryttaretorp No 98  

  där också fadern Anders Hammarsten f. 1753 (!) finns.  

   

  Vinnerstad (E) AI:2 (1820-1829) Bild 86 / sid 156 (AID: v27387.b86.s156, NAD: SE/VALA/00420), 

Ryttaretorpt No 98  

  Längre ner finns "Fadr. And. Hamarsten" född 53. Fadern flyttar till Motala 1821.  

   

  Vinnerstad (E) AI:3 (1830-1836) Bild 78 / sid 140 (AID: v27388.b78.s140, NAD: SE/VALA/00420), 

Ryttaretorp No 98  

   

  Troligen funnen hos Generalmönsterrullor - Andra Livgrenadjärregementet (E, H) 308 (1824) Bild 335 (AID: 

v67632.b335, NAD: SE/KrA/0023)  

  Bergslags Kompani och soldat nr 98 för Johlstad. 1834 anges han vara 29 år , gift och i tjänst 6,5 år samt 5 

fot och 8,5 tum hög.  

   

  Generalmönsterrullor - Andra Livgrenadjärregementet (E, H) 307 (1820) Bild 313 (AID: v67631.b313, NAD: 

SE/KrA/0023)  

  Antagen 1817-11-04 för Johlstad Nr 98. Då redan gift.  

   

  Forfarande antagen 1831 Generalmönsterrullor - Andra Livgrenadjärregementet (E, H) 310 (1830-1831) 

Bild 423 (AID: v67634.b423, NAD: SE/KrA/0023)  
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  Avsked 1834 39 år gammal efter tjänst i 16,5 år. Generalmönsterrullor - Andra Livgrenadjärregementet (E, 

H) 310 (1830-1831) Bild 423 (AID: v67634.b423, NAD: SE/KrA/0023) "Har svagt bröst och enligt Läkare betyg 

så sjuklig att han numer är till krigstjenst oförmögen, Avgår och får Afsked."  

   

  Kom från Vinnerstad 1835 till¥  

  Motala (E) AI:16 (1836-1840) Bild 198 / sid 382 (AID: v27673.b198.s382, NAD: SE/VALA/00253), Nästet en 

stuga  

  Här står att makarna är skilda. "Skild från hustrun för horsbrott" "Dömd till böter för andra resan fylleri".  

   

  Motala (E) AI:19 (1841-1845) Bild 255 / sid 494 (AID: v27676.b255.s494, NAD: SE/VALA/00253), Nästet en 

stuga. Här finns en piga Anna Lena Hammar f. 1822 i Vinnerstad som kan vara hans dotter.  

   

  Motala (E) AI:24 (1846-1853) Bild 257 / sid 498 (AID: v27681.b257.s498, NAD: SE/VALA/00253), Nästet en 

stuga  

  Här anges han död 1853.  

   

Relation med Helena Månsdotter.  

 

Gift 2 juli 1820 i Vadstena (E) (Vinnerstad (E) AI:2 (1820-1829) Bild 86 / sid 156 (AID: v27387.b86.s156, 

NAD: SE/VALA/00420)).  

Skild (Motala (E) AI:16 (1836-1840) Bild 198 / sid 382 (AID: v27673.b198.s382, NAD: SE/VALA/00253)).  

Helena Månsdotter.  

Född 1790 i Flistad (E) (Vinnerstad (E) AI:2 (1820-1829) Bild 86 / sid 156 (AID: v27387.b86.s156, NAD: 

SE/VALA/00420)).  

Barn: 

Anna Lena Hammar.  

Född 23 april 1822 i Jolstad ägor, Vinnerstad (E) (Vinnerstad (E) C:2 (1736-1852) Bild 184 / 

sid 361 (AID: v41904.b184.s361, NAD: SE/VALA/00420)).  

Död 12 juli 1867 i Mutebo, Skeda (E) (Skeda (E) AI:23 (1867-1871) Bild 289 / sid 279 (AID: 

v28914.b289.s279, NAD: SE/VALA/00330)). Se tabell 5, s 19.  

Tabell 5 (generation 3) 
(Från Tabell 4, s 18) 

Anna Lena Hammar.  

Född 23 april 1822 i Jolstad ägor, Vinnerstad (E) (Vinnerstad (E) C:2 (1736-1852) Bild 184 / sid 361 (AID: 

v41904.b184.s361, NAD: SE/VALA/00420)).  

Död 12 juli 1867 i Mutebo, Skeda (E) (Skeda (E) AI:23 (1867-1871) Bild 289 / sid 279 (AID: 

v28914.b289.s279, NAD: SE/VALA/00330)).  

Gift 1844 med Carl Johan Norrman.  

Född 28 mars 1820 i Orlunda (E) (Norrköpings Borg (E) AI:13 (1860-1871) Bild 139 / sid 427 (AID: 

v27827.b139.s427, NAD: SE/VALA/00269)).  

Kopparslagare.  

 

   Kom från Skänninge 1853  

  Norrköpings Borg (E) AI:13 (1860-1871) Bild 139 / sid 427 (AID: v27827.b139.s427, NAD: 

SE/VALA/00269), Krogstorp.  

  Här finns hela familjen med 7 barn.  

   

  Flytt till Skeda 1865  

   

  Skeda (E) AI:23 (1867-1871) Bild 289 / sid 279 (AID: v28914.b289.s279, NAD: SE/VALA/00330), 

Mutebo  
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  Skeda (E) AI:25 (1877-1881) Bild 306 / sid 293 (AID: v28916.b306.s293, NAD: SE/VALA/00330), 

Mutebo  

   

Barn: 

Ida Mathilda Norrman.  

Född 26 december 1845 i Skänninge (E) (Norrköpings Borg (E) AI:13 (1860-1871) Bild 139 / 

sid 427 (AID: v27827.b139.s427, NAD: SE/VALA/00269)). Se tabell 6, s 20.  

Oscar Ferdinand Norrman.  

Född 29 september 1848 i Skänninge (E) (Norrköpings Borg (E) AI:13 (1860-1871) Bild 139 / 

sid 427 (AID: v27827.b139.s427, NAD: SE/VALA/00269)).  

Död 17 april 1917 i Norrköpings Hedvig (E) (Döda 1815-2022). Se tabell 7, s 20.  

Johan Alfred Norrman.  

Född 27 december 1849 i Krokstorp, Norrköpings Borg (E) (Norrköpings Borg (E) AI:13 

(1860-1871) Bild 139 / sid 427 (AID: v27827.b139.s427, NAD: SE/VALA/00269)).  

Carl August Norrman.  

Född 22 november 1851 i Krokstorp, Norrköpings Borg (E) (Norrköpings Borg (E) AI:13 

(1860-1871) Bild 139 / sid 427 (AID: v27827.b139.s427, NAD: SE/VALA/00269)).  

Anders Johan Norrman #.  

Född 9 december 1854 i Krokstorp, Norrköpings Borg (E) (Norrköpings Borg (E) AI:13 (1860-

1871) Bild 139 / sid 427 (AID: v27827.b139.s427, NAD: SE/VALA/00269)).  

Emigrerar till N. Amerika 1880-03-25 enligt Skeda (E) AI:25 (1877-1881) Bild 306 / sid 293 

(AID: v28916.b306.s293, NAD: SE/VALA/00330), Mutebo  

Adolf Fredrik Norrman.  

Född 26 juni 1860 i Krokstorp, Norrköpings Borg (E) (Norrköpings Borg (E) C:3 (1853-1872) 

Bild 49 / sid 187 (AID: v39303.b49.s187, NAD: SE/VALA/00269)). Se tabell 10, s 22.  

Clara Amanda Norrman.  

Född 12 augusti 1862 i Krokstorp, Norrköpings Borg (E) (Norrköpings Borg (E) AI:13 (1860-

1871) Bild 139 / sid 427 (AID: v27827.b139.s427, NAD: SE/VALA/00269)).  

Tabell 6 (generation 4) 
(Från Tabell 5, s 19) 

Ida Mathilda Norrman.  

Född 26 december 1845 i Skänninge (E) (Norrköpings Borg (E) AI:13 (1860-1871) Bild 139 / sid 427 (AID: 

v27827.b139.s427, NAD: SE/VALA/00269)).  

Gift 8 maj 1868 (Skeda (E) AI:23 (1867-1871) Bild 289 / sid 279 (AID: v28914.b289.s279, NAD: 

SE/VALA/00330)) med Erik Johan Jonsson.  

Född 19 november 1845 i Rappestad (E) (Skeda (E) AI:23 (1867-1871) Bild 289 / sid 279 (AID: 

v28914.b289.s279, NAD: SE/VALA/00330)).  

Barn: 

Alma Erika Christina.  

Född 18 februari 1870 i Mutebo, Skeda (E) (Skeda (E) AI:23 (1867-1871) Bild 289 / sid 279 

(AID: v28914.b289.s279, NAD: SE/VALA/00330)).  

Tabell 7 (generation 4) 
(Från Tabell 5, s 19) 

Oscar Ferdinand Norrman.  

Född 29 september 1848 i Skänninge (E) (Norrköpings Borg (E) AI:13 (1860-1871) Bild 139 / sid 427 (AID: 

v27827.b139.s427, NAD: SE/VALA/00269)).  

Död 17 april 1917 i Norrköpings Hedvig (E) (Döda 1815-2022).  

 

Norrköpings Hedvig (E) AIIa:7 (1901-1905) Bild 1270 / sid 1015 (AID: v177652.b1270.s1015, NAD: 

SE/VALA/00270), Saltängen 11  
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Gift 13 februari 1885 med Kristina Albertina Nilsdotter.  

Född 23 april 1862 i Sjögestad (E) (Norrköpings Hedvig (E) AIIa:7 (1901-1905) Bild 1270 / sid 1015 (AID: 

v177652.b1270.s1015, NAD: SE/VALA/00270)).  

Barn: 

Karl Oskar Norrman.  

Född 21 mars 1885 i Vikingstad (E) (Norrköpings Hedvig (E) AIIa:7 (1901-1905) Bild 1270 / 

sid 1015 (AID: v177652.b1270.s1015, NAD: SE/VALA/00270)).  

Död 22 maj 1939 i Norrköpings Hedvig (E) (Döda 1815-2022). Se tabell 8, s 21.  

Tabell 8 (generation 5) 
(Från Tabell 7, s 20) 

Karl Oskar Norrman.  

Född 21 mars 1885 i Vikingstad (E) (Norrköpings Hedvig (E) AIIa:7 (1901-1905) Bild 1270 / sid 1015 (AID: 

v177652.b1270.s1015, NAD: SE/VALA/00270)).  

Död 22 maj 1939 i Norrköpings Hedvig (E) (Döda 1815-2022).  

 

Norrköpings Hedvig (E) AIIa:22 (1916-1920) Bild 2140 / sid 1106 (AID: v177667.b2140.s1106, NAD: 

SE/VALA/00270), Buten Nr 7  

Gift 22 december 1906 (Norrköpings Hedvig (E) AIIa:22 (1916-1920) Bild 2140 / sid 1106 (AID: 

v177667.b2140.s1106, NAD: SE/VALA/00270)) med Edit Vilhelmina Månsson.  

Född 8 november 1888 i Norrköpings Hedvig (E) (Norrköpings Hedvig (E) AIIa:22 (1916-1920) Bild 2140 / 

sid 1106 (AID: v177667.b2140.s1106, NAD: SE/VALA/00270)).  

Barn: 

Rut Astrid Vilhelmina Norrman.  

Född 8 april 1905 i Norrköpings Hedvig (E) (Norrköpings Hedvig (E) AIIa:22 (1916-1920) Bild 

2140 / sid 1106 (AID: v177667.b2140.s1106, NAD: SE/VALA/00270)).  

Ellen Maria Viola Norrman.  

Född 21 oktober 1907 i Norrköpings Hedvig (E) (Norrköpings Hedvig (E) AIIa:22 (1916-1920) 

Bild 2140 / sid 1106 (AID: v177667.b2140.s1106, NAD: SE/VALA/00270)).  

Karl Oskar Vilhelm Norrman.  

Född 7 augusti 1918 i Norrköpings Hedvig (E) (Norrköpings Hedvig (E) AIIa:22 (1916-1920) 

Bild 2140 / sid 1106 (AID: v177667.b2140.s1106, NAD: SE/VALA/00270)).  

Död 6 augusti 2002 i Norrköpings Östra Eneby (E) (Döda 1815-2022). Se tabell 9, s 21.  

Tabell 9 (generation 6) 
(Från Tabell 8, s 21) 

Karl Oskar Vilhelm Norrman.  

Född 7 augusti 1918 i Norrköpings Hedvig (E) (Norrköpings Hedvig (E) AIIa:22 (1916-1920) Bild 2140 / sid 

1106 (AID: v177667.b2140.s1106, NAD: SE/VALA/00270)).  

Död 6 augusti 2002 i Norrköpings Östra Eneby (E) (Döda 1815-2022).  

Gift 15 juli 1944 (Döda 1815-2022) med Gerd Olivia Margareta Norström.  

Född 4 september 1920 i Linköpings domkyrkoförsamling (E) (Sveriges befolkning 1940-1990 

(ArkivDigital) AID: r1.p5230466).  

Barn: 

Gunvor Margareta Norrman.  

Född 10 oktober 1939 i Engelbrekt (AB) (Sveriges befolkning 1940-1990 (ArkivDigital) AID: 

r1.p5230466).  
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Christina Margareta Norrman.  

Född 11 oktober 1948 i Norrköpings Sankt Johannes (E) (Sveriges befolkning 1940-1990 

(ArkivDigital) AID: r1.p5230466).  

Tabell 10 (generation 4) 
(Från Tabell 5, s 19) 

Adolf Fredrik Norrman.  

Född 26 juni 1860 i Krokstorp, Norrköpings Borg (E) (Norrköpings Borg (E) C:3 (1853-1872) Bild 49 / sid 187 

(AID: v39303.b49.s187, NAD: SE/VALA/00269)).  

Gift 19 oktober 1990 (Rystad (E) AIIa:1 (1896-1909) Bild 254 / sid 244 (AID: v178500.b254.s244, NAD: 

SE/VALA/00314)) med Johanna Matilda Johansson.  

Född 2 september 1866 i Skönberga (E) (Rystad (E) AIIa:1 (1896-1909) Bild 254 / sid 244 (AID: 

v178500.b254.s244, NAD: SE/VALA/00314)).  

Barn: 

Carl Albin Norrman.  

Född 30 maj 1891 i Linköpings Sankt Lars (E) (Rystad (E) AIIa:1 (1896-1909) Bild 254 / sid 

244 (AID: v178500.b254.s244, NAD: SE/VALA/00314)).  

Död 28 december 1937 i Linköpings domkyrkoförsamling (E) (Döda 1815-2022). Se tabell 11, 

s 22.  

Nils Gustaf Norrman.  

Född 18 februari 1899 i Linköpings Sankt Lars (E) (Rystad (E) AIIa:1 (1896-1909) Bild 254 / 

sid 244 (AID: v178500.b254.s244, NAD: SE/VALA/00314)).  

Omnibusägare. Se tabell 12, s 22.  

Margot Elisabet Norrman.  

Född 19 november 1908 i Rystad (E) (Rystad (E) AIIa:1 (1896-1909) Bild 254 / sid 244 (AID: 

v178500.b254.s244, NAD: SE/VALA/00314)).  

Död 23 maj 1976 i Linköpings domkyrkoförsamling (E) (Döda 1815-2022).  

Dog ogift.  

Josef Emanuel Norrman.  

Född 19 november 1908 i Rystad (E) (Rystad (E) AIIa:1 (1896-1909) Bild 254 / sid 244 (AID: 

v178500.b254.s244, NAD: SE/VALA/00314)). Se tabell 13, s 23.  

Tabell 11 (generation 5) 
(Från Tabell 10, s 22) 

Carl Albin Norrman.  

Född 30 maj 1891 i Linköpings Sankt Lars (E) (Rystad (E) AIIa:1 (1896-1909) Bild 254 / sid 244 (AID: 

v178500.b254.s244, NAD: SE/VALA/00314)).  

Död 28 december 1937 i Linköpings domkyrkoförsamling (E) (Döda 1815-2022).  

 

  Linköpings domkyrkoförsamling (E) AIIa:38 (1933-1942) Bild 2370 / sid 3233 (AID: v238691.b2370.s3233, 

NAD: SE/VALA/00222)  

Gift 9 april 1914 (Döda 1815-2022) med Elsa Gerda Maria NIlsson.  

Född 1 februari 1890 i Skeda (E) (Linköpings domkyrkoförsamling (E) AIIa:38 (1933-1942) Bild 2370 / sid 

3233 (AID: v238691.b2370.s3233, NAD: SE/VALA/00222)).  

Tabell 12 (generation 5) 
(Från Tabell 10, s 22) 

Nils Gustaf Norrman.  

Född 18 februari 1899 i Linköpings Sankt Lars (E) (Rystad (E) AIIa:1 (1896-1909) Bild 254 / sid 244 (AID: 

v178500.b254.s244, NAD: SE/VALA/00314)).  

Omnibusägare. Hade 1950 en finsk flicka Aura Katasno f. 1935-02-03  
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Gift 18 oktober 1924 (Linköpings domkyrkoförsamling (E) AIIa:34 (1931-1942) Bild 1760 / sid 1170 (AID: 

v238687.b1760.s1170, NAD: SE/VALA/00222)) med Linnéa Margareta Qvick.  

Född 11 oktober 1900 i Vallerstad (E) (Linköpings domkyrkoförsamling (E) AIIa:34 (1931-1942) Bild 1760 

/ sid 1170 (AID: v238687.b1760.s1170, NAD: SE/VALA/00222)).  

Barn: 

Per Gustaf Norrman.  

Född 14 november 1925 i Linköpings domkyrkoförsamling (E) (Linköpings 

domkyrkoförsamling (E) AIIa:34 (1931-1942) Bild 1760 / sid 1170 (AID: 

v238687.b1760.s1170, NAD: SE/VALA/00222)).  

Död 7 oktober 1997 i Linköpings domkyrkoförsamling (E) (Döda 1815-2022).  

Förblir ogift och bor i många år på Karl Dahlgrensgatan 7 i Linköping.  

   

   

Tabell 13 (generation 5) 
(Från Tabell 10, s 22) 

Josef Emanuel Norrman.  

Född 19 november 1908 i Rystad (E) (Rystad (E) AIIa:1 (1896-1909) Bild 254 / sid 244 (AID: 

v178500.b254.s244, NAD: SE/VALA/00314)).  

Gift 11 april 1936 med Dagny Viola Friberg.  

Född 26 september 1911 i Slaka (E) (Folkräkning 1960).  

Barn: 

Ann-Mari Elisabet Norrman.  

Född 6 juni 1944 i Linköpings domkyrkoförsamling (E) (Folkräkning 1960).  

Tabell 14 (generation 1) 
(Från Tabell 1, s 15) 

Sven Svensson.  

Född 2 januari 1762 i Lyckan, Appuna (E) (Appuna (E) C:1 (1744-1803) Bild 28 / sid 51 (AID: v36824.b28.s51, 

NAD: SE/VALA/00016)).  

Död 6 februari 1822 i Varv och Styra (E) (Varv (E) C:4 (1812-1861) Bild 145 / sid 281 (AID: v55700.b145.s281, 

NAD: SE/VALA/00407)).  

Torpare.  

 

   

  Varv (E) AI:1 (1789-1797) Bild 41 / sid 72 (AID: v27463.b41.s72, NAD: SE/VALA/00407), Ägorna 

Mantesgärde 1792 - 1794  

  Varv (E) AI:1 (1789-1797) Bild 73 / sid 134 (AID: v27463.b73.s134, NAD: SE/VALA/00407), ägorna 

Mantesgärde 1795 -1797  

 Troligen den Sven Svensson på Mantesgärde, Varv (E) AI:2 (1816-1825) Bild 199 / sid 386 (AID: 

v27465.b199.s386, NAD: SE/VALA/00407) som dör 1822. "Nästan blind och oförmögen till arbete".  

 Dödsnotis troligen på Varv (E) C:4 (1812-1861) Bild 145 / sid 281 (AID: v55700.b145.s281, NAD: 

SE/VALA/00407) men fel födelsedatum. "Inhyses Sven Svensson fadr. Sven Svensson och modr. Maja 

Andersdotter boende då uti Appuna församling. Född d. 16 Jan. 1762. Gift med Cajsa Andersdotter. Länge 

sjuklig och svag. ägde med sin efterlevande maka blott en son Anders Svensson. Död d. 6 Febr. och begrofs i 

Hvarfs Kykogård d. 17 Febr. detta år." Uppgiften om föräldrar stämmer inte med min forskning. Inte heller 

födelsedatum !! KANSKE FEL SVEN. Men i Appuna föds ingen Sven med fader Sven Svensson 1762 eller åren 

därikring.  
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Gift med Andersdotter Cajsa.  

Född 16 juli 1761 (Varv (E) AI:2 (1816-1825) Bild 199 / sid 386 (AID: v27465.b199.s386, NAD: 

SE/VALA/00407)).  

Barn: 

Anders Svensson.  

Född 20 augusti 1795 i Varv och Styra (E) (Varv (E) C:3 (1745-1811) Bild 71 / sid 137 (AID: 

v55699.b71.s137, NAD: SE/VALA/00407)).  

Död 8 september 1851 i Varv och Styra (E) (Varv (E) AI:5 (1849-1854) Bild 19 / sid 11 (AID: 

v27470.b19.s11, NAD: SE/VALA/00407)).  

Torpare. Se tabell 15, s 24.  

Tabell 15 (generation 2) 
(Från Tabell 14, s 23) 

Anders Svensson.  

Född 20 augusti 1795 i Varv och Styra (E) (Varv (E) C:3 (1745-1811) Bild 71 / sid 137 (AID: v55699.b71.s137, 

NAD: SE/VALA/00407)).  

Död 8 september 1851 i Varv och Styra (E) (Varv (E) AI:5 (1849-1854) Bild 19 / sid 11 (AID: v27470.b19.s11, 

NAD: SE/VALA/00407)).  

Torpare.  

 

   

  Enligt Varv (E) AI:2 (1816-1825) Bild 199 / sid 386 (AID: v27465.b199.s386, NAD: SE/VALA/00407) är han 

född 1795-08-05 men födelseboken säger 1795-08-20.  

  Varv (E) AI:3 (1826-1835) Bild 34 / sid 24 (AID: v27466.b34.s24, NAD: SE/VALA/00407), Mantesgärde, 

modern som änka, Anders flyttar 1830 hemifrån till  

   Varv (E) AI:3 (1826-1835) Bild 176 / sid 166 (AID: v27466.b176.s166, NAD: SE/VALA/00407), Stenkullen 

under Sörby.  

  Gift en första gång med Stina som dör 1832 i barnsbörd efter två tvillingdöttrar. Gifter om sig.  

   

  Varv (E) AI:4 (1836-1848) Bild 37 / sid 28 (AID: v27469.b37.s28, NAD: SE/VALA/00407), Lilla Källtorpet vid 

Mantegärdet  

  Tre barn dör inom en månad 1842.  

  Varv (E) AI:5 (1849-1854) Bild 19 / sid 11 (AID: v27470.b19.s11, NAD: SE/VALA/00407), Lilla Källtorpet.  

  Anders dör 1851.    

   

Första relation med Lena Stina Jonsdotter.  

 

Gift 12 maj 1831 i Varv och Styra (E) (Varv (E) C:4 (1812-1861) Bild 15 / sid 23 (AID: v55700.b15.s23, 

NAD: SE/VALA/00407)).  

Lena Stina Jonsdotter.  

Född 1801 i Styra (E) (Varv (E) AI:3 (1826-1835) Bild 176 / sid 166 (AID: v27466.b176.s166, NAD: 

SE/VALA/00407)).  

Död 19 maj 1832 i Varv och Styra (E) (Varv (E) AI:3 (1826-1835) Bild 176 / sid 166 (AID: 

v27466.b176.s166, NAD: SE/VALA/00407)).  

Dödsorsak: Barnsbörd  

  Biografi i dödboken Varv (E) C:4 (1812-1861) Bild 167 / sid 325 (AID: v55700.b167.s325, NAD: 

SE/VALA/00407)  

"Född år 1801 uti Brotorp, Fivelstad socken. Föräldrar Åboen Johannes Nilsson och h. Maja Lisa 

Salomonsdotter. Förlorade sine föräldrar då hon var blott 2 år gammal dödde fadern. Modern afled kort 

derefter, då dottern uppnått blott 11 år. Tjenst på åtskilliga ställen i Styra, Göthala, Äng, Linnevad, Hvarf 

Sörg. och Prestg. der hon år 1831 d. 12 Maji ingick ägtenskap med Torp. Anders Svensson på Sörby ägor. 

Dog ifrån 2 döttrar, 5 dagar gamla. Begrofs den 23de Maji 1832."  
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Barn: 

Catharina Lovisa Andersdotter.  

Född 14 maj 1832 i Varv och Styra (E) (Varv (E) C:4 (1812-1861) Bild 167 / sid 325 (AID: 

v55700.b167.s325, NAD: SE/VALA/00407)).  

Död 28 augusti 1832 i Varv och Styra (E) (Varv (E) C:4 (1812-1861) Bild 167 / sid 325 (AID: 

v55700.b167.s325, NAD: SE/VALA/00407)).  

Christina Andersdotter.  

Född 14 maj 1832 i Varv och Styra (E) (Varv (E) C:4 (1812-1861) Bild 167 / sid 325 (AID: 

v55700.b167.s325, NAD: SE/VALA/00407)).  

Död 17 augusti 1832 i Varv och Styra (E) (Varv (E) C:4 (1812-1861) Bild 167 / sid 325 (AID: 

v55700.b167.s325, NAD: SE/VALA/00407)).  

Andra relation med Christina Catharina Persdotter.  

 

Gift 7 december 1832 i Styra (E) (Styra (E) C:2 (1812-1861) Bild 10 / sid 15 (AID: v55695.b10.s15, NAD: 

SE/VALA/00353)).  

Christina Catharina Persdotter.  

Född 9 april 1809 i Styra (E) (Styra (E) C:1 (1691-1811) Bild 235 / sid 463 (AID: v55694.b235.s463, NAD: 

SE/VALA/00353)).  

Död 16 juni 1894 i Varv och Styra (E) (Varv och Styra (E) AI:9 (1892-1898) Bild 32 / sid 24 (AID: 

v27459.b32.s24, NAD: SE/VALA/00408)).  

 

  I Födelseboken heter hon Stina Cajsa Styra (E) C:1 (1691-1811) Bild 235 / sid 463 (AID: 

v55694.b235.s463, NAD: SE/VALA/00353)  

  Varv (E) AI:6 (1855-1861) Bild 21 / sid 9 (AID: v27472.b21.s9, NAD: SE/VALA/00407), Lilla Källtorp 

son änka men sanrt omgift.  

  Änka andra gången på Varv och Styra (E) AI:5 (1872-1877) Bild 26 / sid 17 (AID: v27452.b26.s17, NAD: 

SE/VALA/00408), Lilla Källtorpet.  

  Här finns sonen Anders Peters familj också. Kom från V. Stenby 1874.  

  Varv och Styra (E) AI:9 (1892-1898) Bild 32 / sid 24 (AID: v27459.b32.s24, NAD: SE/VALA/00408), 

Lilla Källtorpet  

   

  Dör som Katarina Jakobsson 1894-06-16 i Varv och Styra?  

   

   

   

Barn: 

Anders Peter Andersson.  

Född 31 augusti 1834 i Varv och Styra (E) (Varv (E) AI:4 (1836-1848) Bild 37 / sid 28 (AID: 

v27469.b37.s28, NAD: SE/VALA/00407)).  

Död 11 mars 1916 i Varv och Styra (E) (Döda 1815-2022). Se tabell 16, s 26.  

Christina Andersdotter.  

Född 20 oktober 1836 i Varv och Styra (E) (Varv (E) AI:4 (1836-1848) Bild 37 / sid 28 (AID: 

v27469.b37.s28, NAD: SE/VALA/00407)).  

Död 12 september 1842 i Varv och Styra (E) (Varv (E) AI:4 (1836-1848) Bild 37 / sid 28 (AID: 

v27469.b37.s28, NAD: SE/VALA/00407)).  

Gustaf Andersson.  

Född 6 februari 1839 i Varv och Styra (E) (Varv (E) AI:4 (1836-1848) Bild 37 / sid 28 (AID: 

v27469.b37.s28, NAD: SE/VALA/00407)).  

Död 17 september 1842 i Varv och Styra (E) (Varv (E) AI:4 (1836-1848) Bild 37 / sid 28 (AID: 

v27469.b37.s28, NAD: SE/VALA/00407)).  

Clara Andersdotter.  

Född 23 december 1841 i Varv och Styra (E) (Varv (E) AI:4 (1836-1848) Bild 37 / sid 28 (AID: 

v27469.b37.s28, NAD: SE/VALA/00407)).  
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Död 26 september 1842 i Varv och Styra (E) (Varv (E) AI:4 (1836-1848) Bild 37 / sid 28 (AID: 

v27469.b37.s28, NAD: SE/VALA/00407)).  

Johanna Andersdotter.  

Född 3 december 1847 i Varv och Styra (E) (Varv (E) AI:5 (1849-1854) Bild 19 / sid 11 (AID: 

v27470.b19.s11, NAD: SE/VALA/00407)).  

Död 10 november 1868 i Varv och Styra (E) (Varv och Styra (E) AI:3 (1866-1871) Bild 23 / sid 

8 (AID: v27449.b23.s8, NAD: SE/VALA/00408) ).  

 

   

  Varv (E) AI:6 (1855-1861) Bild 21 / sid 9 (AID: v27472.b21.s9, NAD: SE/VALA/00407), 

anteckning "Svagsint och dövstum.  

   

Tabell 16 (generation 3) 
(Från Tabell 15, s 24) 

Anders Peter Andersson.  

Född 31 augusti 1834 i Varv och Styra (E) (Varv (E) AI:4 (1836-1848) Bild 37 / sid 28 (AID: v27469.b37.s28, 

NAD: SE/VALA/00407)).  

Död 11 mars 1916 i Varv och Styra (E) (Döda 1815-2022).  

 

 Varv och Styra (E) AI:5 (1872-1877) Bild 26 / sid 17 (AID: v27452.b26.s17, NAD: SE/VALA/00408), 

Mantersgärdet  

 Varv (E) AI:6 (1855-1861) Bild 21 / sid 9 (AID: v27472.b21.s9, NAD: SE/VALA/00407). Anteckning "talar 

knappt"  

   

Gift 25 oktober 1864 (Döda 1815-2022) med Lovisa Persdotter.  

Född 26 november 1829 i Vallerstad (E) (Varv och Styra (E) AI:5 (1872-1877) Bild 26 / sid 17 (AID: 

v27452.b26.s17, NAD: SE/VALA/00408)).  

Barn: 

Anna Matilda Andersdotter.  

Född 10 maj 1868 i Varv och Styra (E) (Varv och Styra (E) AI:5 (1872-1877) Bild 26 / sid 17 

(AID: v27452.b26.s17, NAD: SE/VALA/00408)).  

Karl August Andersson.  

Född 9 december 1873 i Västra Stenby (E) (Varv och Styra (E) AI:5 (1872-1877) Bild 26 / sid 

17 (AID: v27452.b26.s17, NAD: SE/VALA/00408)).  

Tabell 17 (generation 1) 
(Från Tabell 1, s 15) 

Carl Svensson Wahlgren.  

Född 25 januari 1765 i Lyckan, Appuna (E) (Appuna (E) C:1 (1744-1803) Bild 30 / sid 55 (AID: 

v36824.b30.s55, NAD: SE/VALA/00016)¥).  

Död 22 november 1831 i Åbo svenska (Döda Åbo svensk 1804-1832 sid 250).  

Bagarmästare Åbo.  

Dödsorsak: Kolera  

 

  Föds en Carl 1765-01-25 enligt Appuna (E) C:1 (1744-1803) Bild 30 / sid 55 (AID: v36824.b30.s55, NAD: 

SE/VALA/00016) med samma föräldrar som den Anders som tros vara far till Carl Hammar angiven i 

Testamenthandlingar i Åbo. Men han är noterad först i Juni 1765.  

   

  På oblatasken anges Carl vara född 1767-06-30. I Motala (E) C:4 (1736-1775) Bild 1710 / sid 333 (AID: 

v39169a.b1710.s333, NAD: SE/VALA/00253) finns en Carl född då. Födelsenotisen är i det närmaste oläslig.  
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  Kom till Åbo från Stockholm 1785 enligt Yrkestidning för bagare och konditorer, 01.12.1937, nro 12, s. 7; 

https://digi.kansalliskirjasto.fi/aikakausi/binding/996623?page=7 (förmedlat av Ismo)  

  Artikel på finska finns översatt. I början står det att han fick tjänst hos bagaren I. Lang.  

   

  Han finns inte på Turun ruotsalainen kommunionbok 1786-1791 AP I Aa2:4 (Adderad 18.06.2015) 

https://www.digiarkisto.org/sshy/sivut_sve/jasenille/paikat.php?bid=25191&pnum=7  

  Här är hela famljen Bagaren Magnus Johan Lang men ingen Wahlgren.  

   

  Åbo svenska 1798-1803 sid 11 eller 

https://www.digiarkisto.org/sshy/sivut_sve/jasenille/paikat.php?bid=25848&pnum=14 Konserverar 

bagaränkan Sjöblom Lang 1799 och blir i många år bosatt i fastigheten Nahkala Nr 7 och övertar bageriet. 

Änkan har två söner från föregående äktenskap. Namnet Wahlgren förekommer försa gången här!?  

  Vigselboken https://www.digiarkisto.org/sshy/sivut_sve/jasenille/paikat.php?bid=7086&pnum=180  

   

  Åbo svenska 1804-1899 eller 

https://www.digiarkisto.org/sshy/sivut_sve/jasenille/paikat.php?bid=25849&pnum=13  

  Gifter sig med Maria Dahl. Bor fortsatt i Nahkala Nr 7.  

  Tycks 1831 äga fastighet Israel Nr 49 utan att bo där.  

   

  Bor vid sin död i 6:e Stadsdelen kvarteret Iris Nr 4 på Västra Strandgatan.  

   

Första relation med Catharina Sjöblom.  

 

Gift 1 september 1799 i Åbo svenska (Kommunionbok Åbo svenska 1798-1803 sid 11). 

https://www.digiarkisto.org/sshy/sivut_sve/jasenille/paikat.php?bid=25848  

  https://www.digiarkisto.org/sshy/sivut_sve/jasenille/paikat.php?bid=7086&pnum=180  

Catharina Sjöblom.  

Född 18 maj 1741.  

Död 6 augusti 1804 i Åbo svenska 

(https://www.digiarkisto.org/sshy/sivut_sve/jasenille/paikat.php?bid=7087&pnum=7).  

Dödsorsak: Vattusot. Hittar henne inte född i Åbo svenska  

   

   

Andra relation med Maria Andersdotter Dahl.  

 

Gift 30 juni 1807 i Åbo svenska.  

Maria Andersdotter Dahl.  

Född 30 augusti 1773 i Kemiö (https://hiski.genealogia.fi/hiski?fi+t3037801).  

Död 24 augusti 1834 i Åbo svenska 

(https://www.digiarkisto.org/sshy/sivut_sve/jasenille/paikat.php?bid=24301&pnum=22).  

 

  Födelse finns också felaktigt angiven till 1788-04-10. Ismo har givit mig rätta referensen.  

   

  På https://www.digiarkisto.org/sshy/sivut_sve/jasenille/paikat.php?bid=21207&pnum=157 är hon född 

1773-08-13 !! På obalasken heter hon Johansdotter medan Andersdotter här ??  

   

  https://www.digiarkisto.org/sshy/sivut_sve/jasenille/paikat.php?bid=24301&pnum=22  

  Dog 56 år gammal i Åbo svenska 1834-08-24 boende i Walla 6.3.4 och begravdes de 27:e med 6 

ringningar. Detta tyder på att hon var född 1780. 

   


